
U  I,Tl.t VOS KI-SI'UHI IKOS N KIMO K A N C ELIA R IJO S 
hOKUMI-.N H,! liM ’ARTAMKNTO 

DOK! M l:.\ I !. \'AI.D VM O  .SKYRIUS

(ÍAUTA

LIETUVOS RESPUBLIKOS ENERGETIKOS MINISTERIJA
Biudžetinė įstaiga, Gedimino pr. 38, 01104 Vilnius,

Tel. (8 706) 64 715, faks. (8 706) 64 820, ei. p. info@,enmin.lt. enmin.Irv.lt 
Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 302308327

Lietuvos Respublikos Seimo 2 0 1 8 - 0 4 - Nr. (12.8-14 K ) 3 - ^ 5
Nacionalinio saugumo ir gynybos komiteto pirmininkui Į 2018-03-08 Nr. S-2018-1706 
Vytautui Bakui

DĖL INFORMACIJOS PATEIKIMO

Atsakydami į Jūsų 2018 m. kovo 8 d. raštą Nr. S-2018-1706 „Dėl informacijos pateikimo“, 
pagal kompetenciją teikiame informaciją.

Programos ir planai, kuriuose numatyti tikslai, uždaviniai ir priemonės, skirtos 
socialiniams ir ekonominiams Ignalinos atominės elektrinės (toliau -  IAE) eksploatavimo 
nutraukimo padariniams IAE regione sušvelninti, buvo vykdomos nuo 2001 m. (Teisės aktų 
registro nuorodos pridedamos):

• Nuo 2001 m. -  Valstybės įmonės Ignalinos atominės elektrinės pirmojo bloko 
eksploatavimo nutraukimo programa bei Valstybės įmonės Ignalinos atominės elektrinės pirmojo 
ir antrojo blokų eksploatavimo nutraukimo programa, kurių įgyvendinimą koordinavo Ūkio 
ministerija, ir jų kasmetiniai priemonių planai;

• Nuo 2010 m. -  Valstybės įmonės Ignalinos atominės elektrinės eksploatavimo nutraukimo 
2010-2014 metų programa, kurios įgyvendinimą koordinavo Energetikos ministerija;

• Neigiamų ekonominių ir socialinių veiksnių poveikio Visagino savivaldybei švelninimo 
nutraukus Ignalinos atominės elektrinės eksploatavimą 2010-2012 metų programa, kurios 
įgyvendinimą koordinavo Vidaus reikalų ministerija;

• Nuo 2015 m. -  Ignalinos atominės elektrinės eksploatavimo nutraukimo tarpinstitucinis 
veiklos planas (toliau -  TVP), kurio įgyvendinimą koordinuoja Energetikos ministerija.

Su IAE eksploatavimo nutraukimo padarinių švelninimu susijusios priemonės 
finansuojamos Europos Sąjungos (toliau -  ES) ir nacionalinėmis lėšomis.

ES biudžeto lėšos IAE eksploatavimo nutraukimui ir su juo susijusioms priemonėms 
skiriamos per Ignalinos programą, kuri sukurta Protokolu Nr. 4 prie Lietuvos stojimo į Europos 
Sąjungą akto. Ignalinos programos lėšos administruojamos dviem būdais: 1) per Tarptautinį 
Ignalinos eksploatavimo nutraukimo rėmimo fondą, administruojamą Europos rekonstrukcijos ir 
plėtros banko pagal šio fondo taisykles ir banko pirkimo procedūras; 2) per Ignalinos programos 
administravimo Lietuvoje programą, tiesiogiai administruojamą Lietuvos institucijų. Lietuvos 
Respublikos Vyriausybės 2014 m. gruodžio 23 d. nutarimu Nr. 1447 „Dėl programos Sąjungos 
finansinės paramos priemonėms, susijusioms su Ignalinos atominės elektrinės Lietuvoje 1 ir 2 
blokų eksploatavimo nutraukimu, įgyvendinti“ paskirtos už Ignalinos programos įgyvendinimą 
Lietuvoje atsakingos institucijos ir asmenys. Lietuvos Respublikos energetikos ministro ir 
Lietuvos Respublikos finansų ministro 2015 m. rugsėjo 3 d. įsakymu Nr. 205/1K-282 „Dėl 2014- 
2020 metų Ignalinos programos įgyvendinimo Lietuvoje taisyklių patvirtinimo“ patvirtintose 
2014-2020 metų Ignalinos programos įgyvendinimo Lietuvoje taisyklėse nustatomos Lietuvos 
institucijų, įstaigų ir asmenų, dalyvaujančių administruojant 2014-2020 metais pagal Ignalinos 
programą Lietuvai skiriamas ES lėšas, funkcijos, teisės ir atsakomybė, taip pat lėšų mokėjimo ir 
atsiskaitymo už jų panaudojimą tvarka.



2

Nacionaliniai su IAE eksploatavimo nutraukimo padarinių švelninimu susijusių 
priemonių finansavimo šaltiniai -  valstybės biudžetas ir Valstybės įmonės Ignalinos atominės 
elektrinės eksploatavimo nutraukimo fondas (toliau -  Fondas).

Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto lėšos, numatytos Energetikos ministerijai 
atitinkamų metų Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto asignavimuose ir skiriamos bendrai 
finansuoti Ignalinos programos įgyvendinimą, vadinamos bendrojo finansavimo lėšomis. Išlaidos, 
kurioms padengti gali būti skiriamos bendrojo finansavimo lėšos, privalo būti patirtos 
įgyvendinant TVP nustatytas priemones ir iškeltus uždavinius. Bendrojo finansavimo lėšos yra 
skiriamos Ignalinos atominės elektrinės regiono savivaldybių energinio efektyvumo didinimo 
projektų (pagal Europos Komisijos patvirtintus projektų aprašus) vykdymo PVM išlaidoms iš 
dalies kompensuoti. Energetikos ministerija iš priemonių vykdytojų surenka duomenis apie lėšų 
poreikį ir, atsižvelgdama į TVP bei Energetikos ministerijos strateginiame veiklos plane Ignalinos 
programai nustatytus asignavimus ir vadovaudamasi Energetikos ministerijos Finansų kontrolės 
taisyklėmis, patvirtintomis Lietuvos Respublikos energetikos ministro 2013 m. sausio 8 d. 
įsakymu Nr. 1-4 „Dėl Lietuvos Respublikos energetikos ministro 2011 m. balandžio 20 d. įsakymo 
Nr. 1-111 „Dėl Lietuvos Respublikos energetikos ministerijos finansų kontrolės taisyklių 
patvirtinimo“ pakeitimo“, rengia ir tvirtina atitinkamų metų bendrojo finansavimo lėšų detaliąją 
sąmatą. Atsižvelgiant į priemonių vykdytojų pateiktas paraiškas, atitinkamų metų bendrojo 
finansavimo lėšos skiriamos energetikos ministro įsakymais, tarp priemonių vykdytojų ir 
Energetikos ministerijos pasirašomos sutartys, kuriose numatyta atsiskaitymų ir lėšų mokėjimų 
vykdymo tvarka. Priemonių vykdytojų teikiami atsiskaitymo dokumentai nagrinėjami ir lėšos 
pervedamos vadovaujantis Energetikos ministerijos Finansų kontrolės taisyklėmis ir minėtų 
sutarčių nuostatomis.

Fondo veiklą reglamentuoja Valstybės įmonės Ignalinos atominės elektrinės 
eksploatavimo nutraukimo fondo įstatymas. Valstybės įmonės Ignalinos atominės elektrinės 
eksploatavimo nutraukimo fondo nuostatų įgyvendinimo taisyklės, patvirtintos Lietuvos 
Respublikos energetikos ministro 2011 m. rugpjūčio 18 d. įsakymu Nr. 1-207 „Dėl Valstybės 
įmonės Ignalinos atominės elektrinės eksploatavimo nutraukimo fondo nuostatų įgyvendinimo 
taisyklių patvirtinimo“, nustato reikalavimus priemonių vykdytojams ir išlaidoms, paraiškų 
pateikimo, vertinimo, atrankos, sprendimo priėmimo bei sutarčių dėl priemonių įgyvendinimo 
sudarymo procedūras, reglamentuoja atsiskaitymo, ataskaitų rengimo, lėšų planavimo ir kontrolės 
mechanizmus. Valstybės įmonės Ignalinos atominės elektrinės eksploatavimo nutraukimo fondo 
lėšų finansų kontrolės taisyklės, patvirtintos Lietuvos Respublikos energetikos ministro 2011 m. 
vasario 10 d. įsakymo Nr. 1-30 „Dėl Valstybės įmonės Ignalinos atominės elektrinės 
eksploatavimo nutraukimo fondo lėšų finansų kontrolės taisyklių patvirtinimo“, reglamentuoja 
Fondo lėšų kontrolės organizavimą ir vykdymą Energetikos ministerijoje ir valstybės tarnautojų 
arba darbuotojų, atliekančių Fondo lėšų kontrolę, pareigas ir atsakomybę.

Ignalinos programos projektų, finansuojamų ES ir Lietuvos biudžeto lėšomis, tikslai ir 
siekiami rezultatai numatyti Europos Komisijos tvirtinamuose projektų aprašuose. Ignalinos 
programos ES lėšomis finansuojamų projektų įgyvendinimo rezultatus ir finansinės paramos 
veiksmingumą, kaip numatyta Europos Komisijos 2014 m. rugpjūčio 7 d. įgyvendinimo sprendime 
Nr. C(2014)5449 dėl 2014-2020 m. Bulgarijos, Lietuvos ir Slovakijos branduolinių reaktorių 
eksploatavimo nutraukimo pagalbos programų taikymo taisyklių, vertina Ignalinos programos 
stebėsenos komitetas. Iš Energetikos ministerijos valdomų valstybės biudžeto1 asignavimų bei 
Fondo lėšomis finansuojamų priemonių rezultatai vertinami vadovaujantis Strateginio planavimo 
metodika, patvirtinta Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2002 m. biželio 6 d. nutarimu Nr. 827 
„Dėl Strateginio planavimo metodikos patvirtinimo“, ir pateikiami Energetikos ministerijos 
veiklos ataskaitose, informacija apie pasiektus rezultatus talpinama Stebėsenos informacinėje 
sistemoje.

Pažymime, jog, atsižvelgdamos į ilgalaikę reikšmingą paramą visam IAE regionui 
įgyvendinant įvairias priemones socialiniams ir ekonominiams IAE eksploatavimo nutraukimo



3

padariniams sušvelninti, Energetikos ministerija ir Finansų ministerija šiuo metu svarsto galimybę 
inicijuoti išsamų šių priemonių poveikio ir pasiektų rezultatų vertinimą.

Informuojame, jog Finansų ministerija darbo tvarka yra surinkusi informaciją apie su IAE 
eksploatavimo nutraukimu ir IAE regiono savivaldybėmis susijusį finansavimą (pridedama 
suvestinė).

Atkreipiame dėmesį, jog Lietuvos Respublikos Vyriausybė (toliau -  LRV) taip pat aktyviai 
ieško būdų socialinėms ir ekonominėms regionų, kuriuose gausiai gyvena tautinių mažumų 
atstovai, problemoms spręsti (pridedamos Ministro Pirmininko pavedimo bei 2015 m. sausio 14 
d. LRV pasitarimo protokolo Nr. 2 ir 2016 m. vasario 10 d. LRV pasitarimo protokolo Nr. 8 
kopijos).

PRIDEDAMA. 23 lapai.

Energetikos ministras Žygimantas Vaičiūnas

I. Lukošiūtė, tel. nr.: 8 706 64791, ei. p.: ieva.lukosiute@enmin.lt

mailto:ieva.lukosiute@enmin.lt


NUORODOS Į PROGRAMAS IR PLANUS, KURIUOSE NUMATYTI TIKSLAI, UŽDAVINIAI IR 
PRIEMONĖS, SKIRTOS SOCIALINIAMS IR EKONOMINIAMS IAE EKSPLOATAVIMO 

NUTRAUKIMO PADARINIAMS IAE REGIONE SUŠVELNINTI

• Valstybės įmonės Ignalinos atominės elektrinės eksploatavimo nutraukimo programos

Valstybės įmonės Ignalinos atominės elektrinės pirmojo bloko eksploatavimo nutraukimo 
programa
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.38C799FlB152

Valstybės įmonės Ignalinos atominės elektrinės pirmojo ir antrojo blokų eksploatavimo 
nutraukimo programa
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.5DDED13520C8

Priemonių planai:
o 2001 m. (viešai nepaskelbta)
o 2002 m. https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.54E5C9129437 
o 2003 m. https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.7289E7CB97Cl 
o 2004 m. https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.0379EF2FD8E8 
o 2005 m. https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.EEB004EB9982 
o 2006 m. https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.48A7BD4756D6 
o 2007 m. https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.EEDF8BC3BCF8 
o 2008-2009 m. https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.E27555C0519F

Valstybės įmonės Ignalinos atominės elektrinės eksploatavimo nutraukimo 2010-2014 metų 
programa
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.9074FBF6C5C2 (su vėlesniais pakeitimais iki 2015 
m.)

• Neigiamų ekonominių ir socialinių veiksnių poveikio Visagino savivaldybei švelninimo 
nutraukus Ignalinos atominės elektrinės eksploatavimą 2010-2012 metų programa
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.D35DE103D0DA

• Ignalinos atominės elektrinės eksploatavimo nutraukimo tarpinstitucinis veiklos planas
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/a8f67de0b75fl Ie4b429deed97e8d594 (su vėlesniais 
pakeitimais)

https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.38C799FlB152
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.5DDED13520C8
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.54E5C9129437
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.7289E7CB97Cl
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.0379EF2FD8E8
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.EEB004EB9982
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.48A7BD4756D6
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.EEDF8BC3BCF8
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.E27555C0519F
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.9074FBF6C5C2
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.D35DE103D0DA
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/a8f67de0b75fl


Su Ignalinos AE ekploatavimo nutraukim u ir Ignalinos AE regionu susijęs finansavimas nuo 1994 m. iki 2017 m. pab.
(Finansų ministerijos duomenys)

___________________________________________ (mln. eurų)

Su Igna linosA E  eksp loa tav im onu trauk ¡m u  i r  Ignalinos AE 
regiono savivaldybėm is (Ignaijnos ra j.vZiirasų ra j., V isaginp) 

■ s u s ij^ f in a n sa y iin a s ik i2 0 1 7 ii) , įwb^;į-;į'
B yiso ES feodų lėSos / kita 

tarp tantm ėparam a
Valstybės biudžeto

: 'B kurių

Partnerių lėS os, kitas 
finansavim as

« H a
w ■

!!■! i! i! llf W im m
Su Ignalinos AE ekploatavimo nutraukimu susijęs finansavimas - 
tiesiogiai VĮ Ignalinos a to m in is  elektrinės vykdom iem s 
eksploatavim o nu trauk im o  p ro jek tam s, įskaitant radioaktyviųjų 
atliekų saugyklų, atliekynų projektavimą ir statybą, sustabdytų blokų 
eksploatavimui, darbo užmokesčiui, mokesčiams, prekėms, paslaugoms 
įsigyti išleistas lėšas.
Ignalinos Programos Tarptautinio Ignalinos AE eksploatavimo 
nutraukimo rėmimo fondo lėšos*

510;¡60 510,6

Ignalinos Programos Europos Sąjungos lėšos administruojamos per Vi] 
CPVA

417|40 417,4

Ignalinos Programos bendrojo finansavimo lėšos 60,90 60,9
Valstybės įmonės Ignalinos atominės elektrinės eksploatavimo 
nutraukimo fondas (ENF)______________________________ ___

78,00 78,0

Irílniiítk ! !
20,20 ;

i
20,2

m m m m m

Iii iii p
M m W Ê Ê Ë M

m

Europos struktūriniai ir investiciniai fondai, kita tarptautinė parama
2014-2020 m. ES struktūriniai fondai (ES ir bendrojo finansavimo 
lėšos)

73,33; 73 0,33

2007-2013 m. ES struktūriniai fondai (ES ir bendrojo finansavimo 
lėšos) _____________________________  ________________

98,06 92,9 5,1

2007-2013 m. INTERREG Latvijos ir Lietuvos bendradarbiavimo per 
sieną programa

3,2 0,6

2009-2014 m. Europos ekonominės erdvės (EEE) ir Norvegijos 
finansiniai mechanizmai .1,34 ,

Lietuvos ir Šveicarijos bendradarbiavimo programa
1,14 0,2

0,83 , 0.704 0,124

VISO 17734 170,97 5,80

Žemės ūkio sektoriaus finansavimas Ignalinos AE regione
Specialioji žemės ūkio ir kaimo plėtros paramos programa (SAPARD)

2,2 1,6 0,6
Lietuvos kaimo plėtros 2004-2006 m. planas ’19i 15,1 3,9
Lietuvos 2004-2006 m. bendrasis programavimo dokumentas (kaimo 
plėtros priemonės)______________________________________________ 1,8 0,8
Lietuvos 2004-2006 m. bendrasis programavimo dokumentas 
(Žuvininkystės orientavimo finansinis instrumentas (ŽOFI)) ■ 0,4 0,2 0,2
Lietuvos kaimo plėtros 2007-2013 m, programa ,70$ 54.5 15,8
Lietuvos žuvininkystės sektoriaus 2007-2013 m. veiksmų programa 2;7, 0,7
Lietuvos kaimo plėtros 2014-2020 m, programa 30,6 23,7 6.9
Lietuvos žuvininkystės sektoriaus 2014-2020 m. veiksmu programa 0,8 0,6 0,2
Tiesioginės išmokos 97,2 97.2
Papildomos nacionalinės tiesioginės išmokos 6,8 6,8
Papildomu nacionalinių tiesioginiu išmokų moduliacijos sumai grąžinti 0.2 0,2
Rinkos reguliavimo priemonės 1.2 0,5 0,7
Valstybės pąg^tya ir kita nac. parama ■1 »2 '
VIP melioracijai (dotacijos savivaldybėms)

1,2

Žemės ūkio funkcijoms vykdyti (dotacijos savivaldybėms)
. 1,4 1,4
.3 ,5 : 3,5

Išlaidos melioracijai (dotacijos savivaldybėms) 2,4 2,4
Priskirtos valstybinės žemės ir kito valstybės turto valdymo, naudoiimo
VMVT teritorinių skyrių išlaikymas

£ L 0,2
5.4'- 5,4

VMVT priemonės : 0,;11

NŽT teritorinių skyrių išlaikymas
0,1

Žemės reforma
1,8

išmokėtos kompensacijos už žemę
M . 2,8

VISO
- 0,2

253,0
TPTT

197,3
0,2

55,7.



Su Ignalinos AG regiono savivaldybėmis susijęs finansavimas
(apima tiesioginius Ignalinos AE atskaitymus nuo pajamų savivaldybių 
reikmėms (Rėmimo fondas iki 2009 m,), elektros, Šilumos tarifo 
lengvatą, viešųjų pastatų ir daugiabučių renovavimo kofinansavimą, 
Visagino miesto šilumos punktų atnaujinimą, elektros tinklų 
modernizavimą, rajonų apšvietimo sistemos modernizavimą, Utenos, 
Ignalinos darbo biržos išmokas atleistiems ir atleidžiamiems Ignalinos 
AE darbuotojams ir jų  šeimos nariams, smulkiojo verslo skatinimą 
Ignalinos AE regione)_____________________________________________
Rėmimo fondas 39,97 39,97
Ignalinos Programos Europos Sąjungos lėšos administruojamos per VšĮ 
CPVA

20,90
20,90

Ignalinos Programos bendrojo finansavimo lėšos i 3,70 3,70
Valstybės įmonės Ignalinos atominės elektrinės eksploatavimo 
nutraukimo fondas

52,80
52,f

Pagal Ignalinos AE eksploatavimo nutraukimo TVP, SADM valstybės 
biudžeto lėšos

•2,55 2,55

VISO 20,90 i -V

M i l! 1 m i w e m

iIkiSÆB 355333

iillllly
Kitas su Ignalinos AE eksploatavimo nutraukimu susijusių padarinių 
švelninimu susijęs finansavimas - parama reguliatoriams (VATESI, 
RATA, RSC, AAA), energiniu efektyvumu susijęs finansavimas, 
dujotiekio Pabradė - Visaginas statyba, AB Lietuvos elektrinės elektros 
gamybos pajėgumų didinimas (kombinuoto ciklo dujų turbinos bloko 
statyba Elektrėnuose), LitPolink statyba (elektros jungties tarp Lietuvos 
ir Lenkijos statyba), Visagino elektros tinklų modernizavimas, 
daugiabučių kituose rajonuose modernizavimas, Ignalinos Programos, 
ENF administravimas.
Ignalinos Programos Tarptautinio Ignalinos AE eksploatavimo 
nutraukimo rėmimo fondo lėšos**

280,79 280,79

Ignalinos Programos Europos Sąjungos lėšos administruojamos per VšĮ 
CPVA •26,00 26,00

Ignalinos Programos bendrojo finansavimo lėšos ;0,22 0,22
Valstybės jmonės Ignalinos atominės elektrinės eksploatavimo 
nutraukimo fondas

41,90 41,90

Pagal Ignalinos atominės elektrinės eksploatavimo nutraukimo TVP, 
P A G P, VSAT, AAA valstybės biudžeto lėšos_______ _____________

24,60: 24,60

Energetikos įmonių lėšos - kofmansavimas Ignalinos Programos ES lėšų 
ergetiniams projektams ir ENF finansuojamam projektui**____________

334,31 334,31

VISO 707,82 306,79 24,82 376,21

žiaiiisliiiBi ¡■ ¡■ i p i i
B

Projektui "Šilumos katilinės Visagino miestui ir Ignalinos AE ir garo katilinės Ignalinos AE statyba" panaudota 38,3 mln. eurų ES lėšų (iš Jų šlhitnosJ<ati!ir»eii9,9 mln. eurų 
(katilinė 2010 m. perduota V) Visagino energijai); garo katilinei, vamzdynams ir kt. 18,4 mln. eurų).

**  Dujotiekio Pabradė - Visaginas statybai panaudota 12,72 mln. eurų (iš jų 11,94 mln. eurų ES lėšų Ir 0,78 mln. eurų jmonės AB "Amber Grid" (buvusios AB Lietuvos dujos) 
lėšų.



VYRIAUSYBĖS KANCLERIS

Nr.
Aplinkos ministerijai 

Energetikos ministerijai 
Finansų ministerijai 

Krašto apsaugos ministerijai 
Kultūros ministerijai 

Socialinės apsaugos ir darbo ministerijai 
Susisiekimo ministerijai 

Sveikatos apsaugos ministerijai 
Švietimo ir mokslo ministerijai 

Ūkio ministerijai 
Užsienio reikalų ministerijai 

Žemės ūkio ministerijai 
Tautinių mažumų departamentui prie Lietuvos Respublikos Vyriausybės

Ministro Pirmininko pavedimu prašyčiau iki 2018 m. kovo 23 d. pateikti Vidaus 

reikalų ministerijai informaciją apie Vyriausybės 2015 m. sausio 14 d. pasitarimo sprendimo 

(protokolo Nr. 2, 4 klausimas), susijusio su priemonėmis socialiniams ir ekonominiams 

skirtumams regionuose, kuriuose gausiai gyvena tautinių mažumų atstovai, mažinti, 

įgyvendinimą ir pasiūlymus dėl naujų priemonių nustatymo.

Vidaus reikalų ministerijai

Ministro Pirmininko pavedimu prašau iki 2018 m. balandžio 16 d. apibendrinti 

institucijų pateiktą informaciją apie priemonių socialiniams ir ekonominiams skirtumams 

regionuose, kuriuose gausiai gyvena tautinių mažumų atstovai, mažinti įgyvendinimą ir 

pateikti Vyriausybei pasiūlymus dėl naujų priemonių nustatymo.

Vyriausybės kancleris Algirdas Stončaitis

Gerb. E. Jankevičiui

Aušra Balčiūnaitytė, tel. +370 706 63825, ei. p. ausra.balciunaityte@lrv.lt

Dokumento registracijos Nr.

mailto:ausra.balciunaityte@lrv.lt


LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖ
PASITARIMO

PROTOKOLAS

2015 m. sausio 14 d. Nr. 2

Pirmininkavo Ministras Pirmininkas A. Butkevičius 

Dalyvavo:

ministrai -  J. Bernatonis, Š. Birutis, E. Gustas, L, A. Linkevičius,
J. Olekas, A. Pabedinskienė, D, Pavalkis, R. Sinkevičius,
S. Skvemelis, R. Šalaševičiūtė, K. Trečiokas

viceministrai
Žemės ūkio ministerijos kanclerė
Ministro Pirmininko politinio (asmeninio) 
pasitikėjimo valstybės tarnautojai:
Ministro Pirmininko:

sekretoriato vadovė
patarėjai

padėjėjas
atstovė spaudai

iš Vyriausybės kanceliarijos:
Vyriausybės kancleris
Vyriausybės kanclerio pirmasis 
pavaduotojas
Vyriausybės kanclerio pavaduotojas 
departamentų direktoriai

skyrių:
vedėjai

patarėjai

vyriausiosios specialistės

-  E. Jankevičius, A. Spruogis, E. Žilevičius
-  D. Miniataitė

-  D. Žiugždienė
-  R. Bakšys, A. Damanskis, R. Grumadaitė,

D. Jarmantavičius, A. Kontrimienė,
F. Latėnas, A. Misevičius, J. Pankauskas, 
I. Urbonavičiūtė, A. Vinkus

-  J, Brigmanas
-  E. Butkutė-Lazdauskienė

-  A. Mačiulis

-  R. Motuzas
-  O. Romančikas
-  A. Nevas, R, Pilibaitis, A. Stankaitienė,

V. Švoba

-  A. Gratulevičienė, E. Petronė,
D. Sabaliauskienė

-  P. Gerasimovič, Š. Navickaitė-Dulaitienė, 
L. Saulėnaitė, B. Simanavičienė,
L. Žongolavičiūtė

-  E. Norkienė, R. Petružienė, Ž. Razumaitė,
E. Skodminienė



2

Europos teisės departamento prie 
Teisingumo ministerijos generalinis 
direktorius
socialinės apsaugos ir darbo ministro 
patarėjai
Vidaus reikalų ministerijos:

departamento direktorius
skyriaus vedėjas
vyriausiasis specialistas

Lietuvos profesinių sąjungų konfederacijos 
visuomeninė konsultantė
Lietuvos pramonininkų konfederacijos 
atstovas Vyriausybėje

-  D. Kriaučiunas

-  A. Malinovskis, G. Vitė

-  A. Plikšnys
-  G. Česonis
-  A. Valickas

-  L. Soščekienė

-  V. Kudzys

Dėl darbotvarkės

Kalbėjo S. Skvemelis, A. Butkevičius.

Papildyti darbotvarkę klausimu dėl priemonių socialiniams ir ekonominiams 
skirtumams regionuose, kuriuose gausiai gyvena tautinių mažumų atstovai, mažinti.

1. Dėl dalyvavimo Europos Sąjungos Teisingumo Teisme nagrinėjamoje byloje C-471/14
(Nr. 15-0001-01-R)

Pranešėjas -  J, Bernatonis, E. Kriaučiunas.
Kalbėjo A. Butkevičius.

Priimti Vyriausybės rezoliuciją „Dėl dalyvavimo Europos Sąjungos Teisingumo 
Teisme nagrinėjamoje byloje C-471/14“.

2. Dėl Lietuvos Respublikos pozicijų dėl klausimų, svarstomų 2015 m. sausio 19 d. Europos 
Sąjungos Užsienio reikalų tarybos posėdyje

Pranešėjas -  L. A. Linkevičius.
Kalbėjo A. Butkevičius.

Priimti Vyriausybės rezoliuciją „Dėl Lietuvos Respublikos pozicijų dėl klausimų, 
svarstomų 2015 m. sausio 19 d. Europos Sąjungos Užsienio reikalų tarybos posėdyje“.



3. Dėl komisijos sudarymo (Nr. 15-0018-01-N)

3

Pranešėjas-A. Butkevičius.
Kalbėjo L. A. Linkevičius, A. Mačiulis, E. Petronė, R. Pilibaitis, A. Butkevičius.

Šį klausimą svarstyti Vyriausybės 2015 m. sausio 14 d. posėdyje.

4. Dėl priemonių socialiniams ir ekonominiams skirtumams regionuose, kuriuose gausiai 
gyvena tautinių mažumų atstovai, mažinti

Pranešėjas -  S. Skvemelis, E. Jankevičius.
Kalbėjo R. Sinkevičius, D. Pavalkis, J. Olekas, A. Pabedinskienė, A. Mačiulis,

A. Butkevičius.

1. Atsižvelgti į 2014 m. lapkričio 17 d. Ministro Pirmininko potvarkiu Nr. 223 
sudarytos socialinių ir ekonominių skirtumų mažinimo regionuose, kuriuose gausiai gyvena 
tautinių mažumų atstovai, darbo grupės (toliau -  Darbo grupė) pasiūlymus:

1.1. Pavesti Ūkio ministerijai, Energetikos ministerijai ir Švietimo ir mokslo 
ministerijai parengti ir pateikti veiksmų programos stebėsenos komitetui tvirtinti prioritetinius 
(specialiuosius) tautinių mažumų gausiai gyvenamame regione numatomų įgyvendinti 
projektų, skirtų pramonės ir verslo plėtrai, šilumos tinklų modernizavimui, formaliam ir 
neformaliam švietimui, profesiniam mokymui, atrankos kriterijus. Tai projektai, numatomi 
įgyvendinti Vilniaus regiono integruotos teritorijų vystymo programos (ITVP) tikslinėje arba 
susietoje teritorijoje, esančioje Vilniaus, Šalčininkų, Švenčionių arba Trakų rajono 
savivaldybėje arba Utenos regiono ITVP tikslinėje teritorijoje -  Visagine ir Ignalinos 
atominės elektrinės regione ir prisidedantys prie atitinkamos ITVP rezultato pasiekimo. 
Prioritetinis (specialusis) atrankos kriterijus turi siekti ne mažiau kaip 5 papildomus procentus 
atrenkamo projekto maksimalaus įvertinimo tuo atveju, kai analogiškas kriterijus taikomas ir 
kitoms ITVP įgyvendinimo teritorijoms, ir ne mažiau kaip 10 procentų atrenkamo projekto 
maksimalaus įvertinimo, jeigu prioritetinis (specialusis) atrankos kriterijus taikomas tik 
tautinių mažumų gausiai gyvenamame regione.

1.2. Pavesti Švietimo ir mokslo ministerijai, Susisiekimo ministerijai ir Vidaus reikalų 
ministerijai įvertinti papildomus lėšų paskirstymo tarp regionų kriterijus (demografinį 
gyvybingumą, gyventojų amžiaus struktūrą, ekonominio aktyvumo pokyčius ir kitas 
socialines ir ekonomines charakteristikas, būdingas tautinių mažumų gausiai gyvenamoms 
teritorijoms) ir jais remiantis padidinti asignavimų limitus (preliminariai -  10 procentų) 
Europos Sąjungos (toliau -  ES) lėšomis finansuojamoms regioninio planavimo priemonėms 
tautinių mažumų gausiai gyvenamame regione; apie priimtą sprendimą pranešti Vyriausybei, 
Vidaus reikalų ministerijai ir atitinkamoms savivaldybėms.

1.3. Pavesti Švietimo ir mokslo ministerijai, Ūkio ministerijai ir Vidaus reikalų 
ministerijai pagal kompetenciją prisidėti prie pramonės parko „Smart Park“ įkūrimo Visagine:



4

1.3.1. Vidaus reikalų ministerijai -  projektą, kuriame numatyta nugriauti apleistus / 
avarinius pastatus ir išvalyti teritoriją, atnaujinti buvusį karinį miesteli Visagine ir pritaikyti 
kompleksą inovatyviai pramonei plėtoti, t. y. [kurti pramonės parką „Smart Park“ 
(preliminarus ES finansinės paramos poreikis -  1 448 tūkst, eurų), jtraukti į ES finansinės 
paramos lėšomis finansuojamų valstybės projektų sąrašus;

1.3.2. Ūkio ministerijai -  projektą, skirtą investicijoms į kuriamo Visagino pramonės 
parko „Smart Park“ inžinierinius tinklus ir susisiekimo komunikacijas bei šio parko rinkodarą 
(preliminarus ES finansinės paramos poreikis -  1 738 tūkst. eurų), įtraukti į ES finansinės 
paramos lėšomis finansuojamų valstybės projektų sąrašus;

1.3.3. Švietimo ir mokslo ministerijai -  finansuoti UAB Energetikos tyrimų centro 
(atviros prieigos centro) veiklas, susijusias su moksliniais tyrimais ir jų komercinio 
pritaikymo skatinimu (su sąlyga, kad tokioms veikloms reikalinga pagrindinė infrastruktūra 
bus sukurta įgyvendinus Vidaus reikalų ministerijos ir Ūkio ministerijos remiamus projektus).

1.4. Pasiūlyti Aplinkos ministerijai kartu su pavaldžia institucija (Valstybine saugomų 
teritorijų tarnyba):

1.4.1. jtraukti į ES finansinės paramos lėšomis finansuojamų valstybės projektų 
sąrašus projektus, skirtus pritaikyti lankymui Dieveniškių istorinį regioninį parką 
(preliminarus ES finansinės paramos poreikis -4 0 3  tūkst. eurų) ir atnaujinti Lentvario miesto 
Eduardo Andrė parką (preliminarus ES finansinės paramos poreikis -  782 tūkst. eurų), 
prireikus patikslinti ir nacionalinius strateginius dokumentus;

1.4.2. įtraukti į Valstybės investicijų programą projektą, kuriame numatyta sutvarkyti 
Kalesninkų ir Tausiūnų kaimų pažeistas teritorijas (preliminarus valstybės biudžeto lėšų 

poreikis -  811 tūkst. eurų);
1.4.3. įvertinti bandomojo projekto, kuriame numatyta nugriauti apleistus 

(konservuotus) daugiabučius gyvenamuosius namus Visagine, Festivalio g. 5, 6, 8, 8A, 
Sedulinos ai. 36, 40, Taikos pr. 7A, 7B, sutvarkyti aplinką ir pritaikyti ją  individualiai 
gyvenamajai statybai, verslo sektoriaus įsikūrimui ir viešųjų erdvių sukūrimui, finansavimo 
valstybės biudžeto ir ES finansinės paramos lėšomis galimybes ir apie priimtą sprendimą 
pranešti Vyriausybei, Vidaus reikalų ministerijai ir Visagino savivaldybei;

1.4.4. Visagine ir Ignalinos atominės elektrinės regione, taip pat Vilniaus, Šalčininkų, 
Švenčionių bei Trakų rajono savivaldybėse įgyvendinamiems viešųjų pastatų ir daugiabučių 
gyvenamųjų namų energinio efektyvumo didinimo projektams iki 2020 m. taikyti ne mažesnę 
kaip 40 procentų negrąžintinų subsidijų dalį.

1.5. Pasiūlyti Švietimo ir mokslo ministerijai:
1.5.1. parengti atskirą valstybės projektų planavimo būdu įgyvendinamą ir ES lėšomis 

finansuojamą priemonę, skirtą mokyti tautinėms mažumoms priklausančius asmenis 

valstybinės kalbos;
1.5.2. modernizuoti Dieveniškių technologijų ir verslo mokyklos materialinę ir 

mokymo bazę -  pritaikyti ją  darbo jėgos perkvalifikavimui.
1.6. Pavesti Susisiekimo ministerijai:



5

1.6.1. iki 2015 m. sausio 31 d. pateikti Vidaus reikalų ministerijai ir savivaldybėms 
duomenis apie kelių infrastruktūros būklę (dangos tipą ir nusidėvėjimo lyg j) intensyvaus 
eismo (daugiau kaip 300 automobilių per parą) valstybinės reikšmės (krašto ir rajoniniuose) 
keliuose, esančiuose tautinių mažumų gausiai gyvensimame regione. Paaiškėjus, kad 
infrastruktūra išvystyta prasčiau nei vidutiniškai šalyje, Susisiekimo ministerija kartu su 
Vidaus reikalų ministerija ir savivaldybėmis turės sudaryti kompensacinių priemonių 
(projektų) sąrašą, Įeisiantį iki 2020 m. pašalinti skirtumus (t. y. bus skirtas preliminariai 
10 procentų didesnis negu vidutinis šalyje finansavimas, kuris iki 2020 m. padės užtikrinti 
intensyvaus eismo kelių būklę, ne blogesnę negu vidutinė šalyje). Šias priemones (projektus) 
Susisiekimo ministerija įtrauks j Kelių priežiūros ir plėtros programą;

1.6.2. įvertinti papildomus Kelių priežiūros ir plėtros programos asignavimų 
paskirstymo kriterijus (demografinį gyvybingumą, ekonominio aktyvumo pokyčius ir kitas 
socialines ir ekonomines charakteristikas, būdingas tautinių mažumų gausiai gyvenamoms 
teritorijoms) ir jais remiantis padidinti skiriamus asignavimus (preliminariai -  10 procentų 
laikotarpiui iki 2020 m.) vietinės reikšmės keliams (gatvėms) tiesti, taisyti (remontuoti) ir 
prižiūrėti tautinių mažumų gausiai gyvenamame regione; apie priimtą sprendimą pranešti 
Vyriausybei, Vidaus reikalų ministerijai ir savivaldybėms;

1.6.3. įtraukti į ES finansinės paramos lėšomis finansuojamų valstybės projektų sąrašą 
projektą, skirtą Lentvario geležinkelio pervažos statybai (preliminarus ES finansinės paramos 
poreikis -  12 598 tūkst. eurų);

1.6.4. suderinus su Vidaus reikalų ministerija, skirti Kelių priežiūros ir plėtros 
programos lėšų vietinės reikšmės kelių (gatvių) tiksliniam finansavimui siekiant įgyvendinti 
Švenčionių rajono savivaldybės projektą, skirtą parengti šalia Švenčionėlių miesto esančią 
teritoriją investicijoms (rekonstruoti transporto infrastruktūrą) (preliminarus valstybės 
biudžeto lėšų poreikis -  724 tūkst. eurų);

1.6.5. įvertinti ir esant galimybei įtraukti į Kelių priežiūros programą ir finansuoti 
projektus, skirtus krašto kelių Nr. 3906 Vėžionys-Dainava-Pabarė-Butrimonys, Nr. 105 
Pirčiupiai—Eišiškės ir Nr. 176 Pirčiupiai-Jašiūnai rekonstrukcijos darbams užbaigti;

1.6.6. kartu su akcine bendrove „Lietuvos geležinkeliai“, Visagino, Vilniaus rajono, 
Trakų rajono, Šalčininkų rajono ir Švenčionių rajono savivaldybėmis iki 2015 sausio 31 d. 
parengti susisiekimo geležinkeliu optimizavimo (geresnio maršrutų suderinimo su darbo jėgos 
judėjimu ir efektyvesnio organizavimo) priemones ir įtraukti j zis | atitinkamą ITVP (kaip 
organizacines ir administracines uždavinių jgyvendinimo priemones).

1.7. Pasiūlyti Socialinės apsaugos ir darbo ministerijai:
1.7.1. įvertinti vietinių užimtumo iniciatyvų įgyvendinimą reglamentuojančių teisės 

aktų reikalavimų pareiškėjams supaprastinimo galimybes -  netaikyti pareiškėjui reikalavimo 
pateikti 3 metus galiojančią banko garantiją; apie priimtą sprendimą pranešti Vyriausybei ir 
Vidaus reikalų ministerijai;



6

1.7.2. [traukti | Valstybės investicijų programą projektą, skirtą įsigyti specialiojo 
transporto priemonių, pritaikytų vežti neįgaliuosius Vilniaus rajono savivaldybėje 
(preliminarus valstybės biudžeto lėšų poreikis -  434 tūkst. eurų);

1.7.3. jtraukti | ES finansinės paramos lėšomis finansuojamų valstybės projektų sąrašą 
bandomąjį projektą, skirtą vaikų socialinės globos Vilniaus apskrityje deinstitucionalizacijai 
įgyvendinti (išskaidyti valstybinius globos namus į smulkias bendruomenines [staigas, [kurti 
bendruomeninius vaikų globos namus Vilniaus, Šalčininkų, Švenčionių ir Trakų rajono 
savivaldybėse).

1.8. Pavesti Kūno kultūros ir sporto departamentui [traukti į Valstybės investicijų 
programą projektą, skirtą Vilniaus rajono savivaldybės sporto mokyklos administracinio 
pastato statybai (preliminarus valstybės biudžeto lėšų poreikis -  579 tūkst. eurų), su sąlyga, 
kad susijusiems projektams (pėsčiųjų, dviračių ir slidinėjimo takų, šaudyklos [rengimo, 
viešųjų erdvių sutvarkymo) įgyvendinti savivaldybė panaudos savivaldybės biudžeto ir ES 
finansinės paramos regioninio planavimo būdu skiriamas lėšas.

1.9. Pavesti Ūkio ministerijai kartu su pavaldžiomis įstaigomis (viešąja įstaiga 
„Investuok Lietuvoje“, viešąja įstaiga „Versli Lietuva“, viešąja [staiga Lietuvos verslo 
paramos agentūra, uždarąja akcine bendrove „Investicijų ir verslo garantijos“):

1.9.1. parengti Vilniaus regiono (tikslinių teritorijų), taip pat Ignalinos atominės 
elektrinės regiono ir Visagino miesto rinkodaros strategiją ir vykdyti rinkodaros kampanijas 
(su savivaldybėmis);

1.9.2. surengti tikslinius informacinius renginius regiono verslo įmonėms -  pristatyti 
finansinės ir investicinės paramos verslui galimybes.

1.10. Pavesti Kultūros ministerijai kartu su pavaldžia įstaiga Kultūros paveldo 
departamentu:

1.10.1. pagal suderintą su savivaldybėmis veiksmų planą remti valstybės biudžeto 
lėšomis tautinių bendrijų vietos iniciatyvų projektus tautinių mažumų paramos, kultūros ir 
kultūrinio bendradarbiavimo srityse tautinių mažumų atstovų gausiai gyvenamame regione, 
iki 2020 m. tam skirti ne mažiau kaip po 40 tūkst. eurų per metus;

1.10.2. įtraukti į Valstybės investicijų programą projektus, skirtus kultūros paveldo 
objektų Vilkiškių dvaro (Šalčininkų rajono savivaldybė; preliminarus valstybės biudžeto lėšų 
poreikis -  724 tūkst. eurų) ir Glitiškių dvaro (Vilniaus rajono savivaldybė; preliminarus 
valstybės biudžeto lėšų poreikis -  579 tūkst. eurų) sutvarkymui ir aktualizavimui, prireikus 
patikslinti ir nacionalinius strateginius dokumentus.

1.11. Pavesti Vidaus reikalų ministerijai taikyti prioritetinius atrankos kriterijus,
atrenkant finansuoti numatomas įgyvendinti tautinių mažumų gausiai gyvenamame regione 
miestų vietos plėtros strategijas. 1

1.12. Pavesti Žemės ūkio ministerijai papildomai [vertinti galimybes nustatyti 
(išlaikyti) nepalankių ūkininkauti teritorijų statusą 2015-2020 metais Vilniaus, Šalčininkų, 
Trakų ir Švenčionių rajonų savivaldybėms ir apie priimtą sprendimą pranešti Vyriausybei, 
Vidaus reikalų ministerijai ir atitinkamoms savivaldybėms.



7

1.13. Pasiūlyti savivaldybėms įtraukti šiuo sprendimu siūlomus finansuoti valstybės 
biudžeto lėšomis ir ES finansinės paramos lėšomis projektus į atitinkamos ITVP veiksmų 
planą.

2. Pavesti Aplinkos ministerijai, Kultūros ministerijai, Socialinės apsaugos ir darbo 
ministerijai, Susisiekimo ministerijai, Sveikatos apsaugos ministerijai ir Švietimo ir mokslo 
ministerijai paspartinti ITVP derinimą -  iki 2015 m. vasario 15 d. suteikti savivaldybėms ir 
Vidaus reikalų ministerijai ITVP rengimui užbaigti reikalingą informaciją apie reikiamus 
skirti, siekiant įgyvendinti ministerijos kompetencijai priskirtus konkrečius Veiksmų 
programos uždavinius ir numatomas remti veiklas, asignavimus, kuriuos numatoma naudoti 
konkrečiuose regionuose (apskrityse) ir (ar) savivaldybėse, ir pateikti pasiūlymus dėl 
savivaldybių parengtų ITVP priemonių ir veiksmų (projektų) atitikties Veiksmų programai ir 
ministrui pavestų valdymo sričių planavimo dokumentams.

3. Pavesti Aplinkos ministerijai, Kultūros ministerijai, Susisiekimo ministerijai, 
Švietimo ir mokslo ministerijai, Ūkio ministerijai ir Vidaus reikalų ministerijai užtikrinti, kad
1.3.1, 1.4.1 ir 1.6.3 papunkčiuose nurodyti projektai ir 1.1, 1.5.1, 1.9, 1.10.1 papunkčiuose 
nurodytos priemonės būtų pradėti įgyvendinti 2015 metais.

4. Pavesti Darbo grupei vykdyti šio pasitarimo sprendimo įgyvendinimo priežiūrą ir, 
įvertinus rezultatus ir papildomas iniciatyvas, teikti pasiūlymus Vidaus reikalų ministerijai ir 
kitoms ministerijoms dėl įgyvendinamų priemonių tobulinimo ir papildymo.

5. Pasiūlyti Krašto apsaugos ministerijai deleguoti savo atstovą į Darbo grupę.
6. Pavesti Vidaus reikalų ministerijai ne rečiau kaip kas 6 mėnesius pranešti 

Vyriausybei apie šio pasitarimo sprendimo vykdymą.

Ūkio ministras,
pavaduojantis Ministrą Pirmininką Evaldas Gustas



LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖ
PASITARIMO

PROTOKOLAS

2016 m. vasario 10 d. Nr. 8

Pirmininkavo Ministras Pirmininkas A. Butkevičius 

Dalyvavo:

ministrai -  V. Baltraitienė, J. Bernatonis, Š. Birutis, E, Gustas,
L. A. Linkevičius, R. Masiulis, A. Pabedinskienė,
S. Skvemelis. R. Šadžius. R. ŠalaŠevičiūtė. K. Trečiokas

viceministrai

Ministro Pirmininko politinio (asmeninio) 
pasitikėjimo valstybės tarnautojai:
Ministro Pirmininko:

sekretoriato vadovė
patarėjai

padėjėjai

iš Vyriausybės kanceliarijos:
Vyriausybės kancleris
Vyriausybės kanclerio pirmasis 
pavaduotojas
Vyriausybės kanclerio pavaduotojas 
departamentų direktoriai 
skyrių: 

vedėjai

patarėjai

vyriausiosios specialistės

-  N. Istomina, A. Šešelgis, A. Šliupas, 
A, Valys

-  A. Račkauskytė
-  R. Bakšys, E. Butkutė-Lazdauskienė,

A. Damanskis, T. Garasimavičius,
R. Grumadaitė, D. Jarmantavičius,
F. Latėnas, A. Misevičius, J. Paslauskas,
I. Urbonavičiūtė, A. Vinkus

-  J. Brigmanas, G. PaliuŠienė

-  A. Mačiulis

-  R. Vaitkus
-  O. Romančikas
-  A. Nevas, R. Pilibaitis, V. Švoba

-  S. Gaigalas, A. Gratulevičienė, A. Kalindra, 
A. Martusevičius, M. Rozalienė,
D. Sabaliauskienė

-  A. Duksa, A. Genienė, P. Gerasimovič,
E. Karaliūtė, N. Kundrotienė, L. Lajauskienė, 
N. Makštelienė, Š. Navickaitė-Dulaitienė,
E. Neciunskienė, N. Poderienė,
L. Saulėnaitė-Višinskienė, B. Simanavičienė

-  E. Norkienė, R  Petružienė, Ž. Razumaitė,
E. Skodminienė



2

Prezidentūros atstovas
Europos teisės departamento prie 
Teisingumo ministerijos generalinis 
direktorius

Lietuvos pramonininkų konfederacijos 
atstovas Seime ir Vyriausybėje
Finansų ministerijos:

skyriaus vedėjas
skyriaus vedėjo pavaduotoja
vyriausioji specialistė

Kultūros ministerijos skyriaus vedėja
Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos 
departamentų direktorės

Vidaus reikalų ministerijos:
departamento direktorius
patarėjai

žemės ūkio ministro patarėja

-  M. Lingė

-  D. Kriaučiūnas

-  V. Kudzys

-  R. Miškinis
-  V. Žukauskaitė
-  R. Baltronaitė
-  D. Nazarovienė

-  V. Toleikienė, D. Urbonaitienė

-  A. Plikšnys
-  L. Bartaševičiūtė, R. Jasulaitienė, 

A. Puidokas, A, Valickas
-  D. Starkuvienė

1. Dėl Lietuvos Respublikos švietimo įstatymo Nr. 1-1489 40 ir 70 straipsnių pakeitimo 
jstatymo projekto Nr. XIIP-2848 (Nr. 15-0055-03-IS) (15-11686(3)

Pranešėja-A . Pitrėnienė.
Kalbėjo A. Butkevičius.

Šio klausimo svarstymą atidėti.

2. Dėl Viešojo saugumo plėtros 2015-2025 metų programos įgyvendinimo tarpinstitucinio 
veiklos plano patvirtinimo (Nr. 15-733-l-N(2) (15-8597(4)

Pranešėjas -  S. Skvemelis.
Kalbėjo A. Butkevičius.

Atsižvelgiant į Lietuvos Respublikos Seimo 2015 m. gegužės 7 d. nutarimo 
Nr. X1I-1682 „Dėl Viešojo saugumo plėtros 2015-2025 metų programos patvirtinimo“ 
3 straipsnio 2 dalį, pavesti Vidaus reikalų ministerijai suderinti Lietuvos Respublikos 
Vyriausybės nutarimo „Dėl Viešojo saugumo plėtros 2015-2025 metų programos 
įgyvendinimo tarpinstitucinio veiklos plano patvirtinimo“ projektą su Lietuvos Respublikos 
Seimo Nacionalinio saugumo ir gynybos komitetu ir suderintą projektą pateikti svarstyti 

Vyriausybės posėdyje.



3

3. Dėl pasirengimo Jungtinių Tautų Žmogaus teisių taryboje vykdomos visuotinės periodinės
peržiūros antrajam ciklui ir Lietuvos Respublikos gautų rekomendacijų vykdymo

Pranešėjas -  J. Bernatonis.
Kalbėjo A. Butkevičius.

1. Atsižvelgti | Teisingumo ministerijos pateiktą informaciją dėl pasirengimo Jungtinių
v • * ,Tautų Žmogaus teisių taryboje vykdomos visuotinės periodinės peržiūros antrajam ciklui ir 

Lietuvos Respublikos gautų rekomendacijų vykdymo.
2. Pavesti ministerijoms pagal kompetenciją paspartinti Jungtinių Tautų Žmogaus 

teisių tarybos vykdomo Lietuvos Respublikos vertinimo pagal visuotinės periodinės peržiūros 
procedūrą pirmojo ciklo metu pateiktų rekomendacijų, kurioms Lietuvos Respublika pritarė 
arba kurias įvertino kaip šiuo metu įgyvendinamas, įgyvendinimą ir iki 2016 m. balandžio 
15 d. pateikti antrojo Lietuvos Respublikos pranešimo pagal visuotinės periodinės peržiūros 
procedūrą rengimą organizuojančiai Teisingumo ministerijai aktualią informaciją apie jų 
įgyvendinimo pažangą.

3. Pavesti ministerijoms pagal kompetenciją įvertinti kitų Jungtinių Tautų Žmogaus 
teisių tarybos vykdomo Lietuvos Respublikos vertinimo pagal visuotinės periodinės peržiūros 
procedūrą pirmojo ciklo metu pateiktų rekomendacijų įgyvendinimo galimybes ir iki 2016 m. 
balandžio 15 d. pateikti antrojo Lietuvos Respublikos pranešimo pagal visuotinės periodinės 
peržiūros procedūrą rengimą organizuojančiai Teisingumo ministerijai aktualią informaciją 
apie jų įgyvendinimo galimybes bei tikslingumą.

4. Pavesti ministerijoms pagal kompetenciją sparčiau įgyvendinti specializuotų 
Jungtinių Tautų žmogaus teisių sutarčių priežiūros komitetų ekspertų rekomendacijas, o šį 

procesą koordinuojančiai Užsienio reikalų ministerijai -  iki 2016 m. balandžio 15 d. pateikti 
šio pranešimo rengimą organizuojančiai Teisingumo ministerijai informaciją apie tuos šių 
rekomendacijų įgyvendinimo aspektus, kurie turėtų būti įtraukti į antrąjį Lietuvos 
Respublikos pranešimą pagal visuotinės periodinės peržiūros procedūrą kaip sėkmingo 
rekomendacijų įgyvendinimo ir žmogaus teisių problemų sprendimo Lietuvos Respublikoje 
pavyzdys.

4. Dėl priemonių socialiniams ir ekonominiams skirtumams regionuose, kuriuose gausiai 
gyvena tautinių mažumų atstovai, mažinti įgyvendinimo

Pranešėjai -  S. Skvemelis, A. Plikšnys.
Kalbėjo A. Pabedinskienė, A. Šliupas, Š. Birutis, R. Masiulis, E. Gustas, K. Trečiokas,

A. Mačiulis, A. Butkevičius.

Įvertinus pateiktą informaciją apie Švietimo ir mokslo ministerijai, Aplinkos 
ministerijai, Socialinės apsaugos ir darbo ministerijai, Kultūros ministerijai (kartu su 
pavaldžiomis institucijomis ir įstaigomis) Vyriausybės 2015 m. sausio 14 d. pasitarimo 
sprendimu (protokolo Nr. 2, 4 klausimas) pavestų priemonių socialiniams ir ekonominiams



4

skirtumams regionuose, kuriuose gausiai gyvena tautinių mažumų atstovai, mažinti vykdymą 
ir papildomo pavedimo šioms ministerijoms -  paspartinti priemonių, kurių šios ministerijos 
neįvykdė (nepradėjo vykdyti), įgyvendinimą arba pasiūlyti lygiavertes alternatyvias 
priemones, nustatyto Vyriausybės 2015 m. spalio 5 d. pasitarimo sprendimu (protokolo 
Nr. 53, 6 klausimas), įvykdymą:

1. Pritarti Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos pasiūlytai alternatyviai priemonei, 
kuri bus vykdoma vietoj Vyriausybės 2015 m, sausio 14 d. pasitarimo sprendimu nustatytos
1.7.1 priemonės „Įvertinti vietinių užimtumo iniciatyvų ¡gyvendinimą reglamentuojančių 
teisės aktų reikalavimų pareiškėjams supaprastinimo galimybes — netaikyti pareiškėjui 
reikalavimo pateikti 3 metus galiojančią banko garantiją ", ir 1.7.1 papunktį išdėstyti taip:

„1.7.1. Padidinti vietinių užimtumo iniciatyvų (VUI) projektų įgyvendinimo galimybes 
tautinių mažumų gausiai gyvenamame regione, taikant prioritetinius atrankos kriterijus“.

2. Pavesti Švietimo ir mokslo ministerijai vietoj neįvykdytos 1.2 priemonės „Įvertinti 
papildomus lėšų paskirstymo tarp regionų kriterijus (demografinį gyvybingumą, gyventojų 
amžiaus struktūrą, ekonominio aktyvumo pokyčius ir kitas socialines ir ekonomines 
charakteristikas, būdingas tautinių mažumų gausiai gyvenamoms teritorijoms) ir jais 
remiantis padidinti asignavimų limitus (preliminariai -  10 proc.) Europos Sąjungos (toliau — 
ES) lėšomis finansuojamoms regioninio planavimo priemonėms tautinių mažumų gausiai 
gyvenamame regione“ vykdyti šias alternatyvias priemones:

2.1. Vykdant ES finansinės paramos valstybinę priemonę Nr. 09.1.3-CPVA-V-704 
„Švietimo prieinamumo didinimas“, finansuoti bent vienos valstybinės vaikų vasaros 
edukacinės stovyklos ar sveiką gyvenseną skatinančios neformaliojo Švietimo erdvės 
renovaciją ar įrengimą regione, kuriame gausiai gyvena tautinių mažumų atstovai.

2.2. Neformaliojo vaikų švietimo projektų finansavimo konkursuose, kurie 
organizuojami atrenkant iš valstybės biudžeto finansuojamus projektus, prioritetą teikti 
projektams, įtraukiantiems mokinius iš tautinių mažumų gausiai gyvenamų vietovių ir (ar) 
mokyklų, kuriose dėstoma rusų, lenkų ar kitų tautinių bendrijų kalbomis. Tam pakeisti 
Neformaliojo vaikų Švietimo projektų finansavimo ir organizavimo tvarkos aprašą, patvirtintą 
Lietuvos Respublikos Švietimo ir mokslo ministro 2014 m. kovo 20 d. įsakymu Nr. V-217.

3. Patikslinti Kultūros ministerijai pavestos 1.10.1 priemonės „pagal suderintą su 
savivaldybėmis veiksmų planą remti valstybės biudžeto lėšomis tautinių bendrijų vietos 
iniciatyvų projektus tautinių mažumų paramos, kultūros ir kultūrinio bendradarbiavimo 
srityse tautinių mažumų atstovų gausiai gyvenamame regione, iki 2020 m. tam skirti ne 
mažiau kaip po 40 tūkst. eurų per metus “ formuluotę ir vykdytoją:

3.1. 1.10.1 papunktį išdėstyti taip:
„1.10.1, remti tautinių bendrijų vietos iniciatyvų projektus tautinių mažumų paramos, 

kultūros ir kultūrinio bendradarbiavimo srityse tautinių mažumų atstovų gausiai gyvenamame 
regione, iki 2020 m. tam skirti ne mažiau kaip po 40 tūkst. eurų per metus;“.

3.2. Šią priemonę pavesti vykdyti Tautinių mažumų departamentui.



5

4. Dėl Kultūros ministerijai pavestos 1.10.2 priemonės „Įtraukti į Valstybės investicijų 
programą projektus, skirtus kultūros paveldo objektų Vilkiškių dvaro (Šalčininkų rajono 
savivaldybė; preliminarus valstybės biudžeto lėšų poreikis -  724 tūkst. eurų) ir Glitiškių 
dvaro (Vilniaus rajono savivaldybė; preliminarus valstybės biudžeto lėšų poreikis — 579 tūkst. 
eurų) sutvarkymui ir aktualizavimui, prireikus patikslinti ir nacionalinius strateginius 
dokumentus

4.1. Patikslinti priemonės formuluotę ir 1.10.2 papunktį išdėstyti taip:
„1.10.2. paskelbti valstybės saugomais kultūros paveldo objektais Vilkiškių dvarą 

(Šalčininkų rajono savivaldybė) ir Glitiškių dvarą (Vilniaus rajono savivaldybė); iš dalies 
finansuoti šių objektų sutvarkymą ir aktualizavimą Paveldotvarkos programos lėšomis. 
Preliminarios sutvarkymo ir aktualizavimo projektų vertės: Vilkiškių dvaras -  724 tūkst. eurų, 
Glitiškių dvaras -  579 tūkst. eurų“.

4.2. Pavesti Kultūros ministerijai informuoti Šalčininkų rajono savivaldybę ir Vilniaus 
rajono savivaldybę apie galimybę teikti paraiškas Vilkiškių ir Glitiškių dvarų daliniam 
tvarkybos darbų finansavimui iš Paveldotvarkos programos.

5. Dėl Aplinkos ministerijai pavestos 1.4.1 priemonės „Pasiūlyti įtraukti į  ES 
finansinės paramos lėšomis finansuojamų valstybės projektų sąrašus projektus, skirtus 
pritaikyti lankymui Dieveniškių istorinį regioninį parką (preliminarus ES finansinės paramos 
poreikis -  403 tūkst. eurų) ir atnaujinti Lentvario miesto Eduardo Andrė parką (preliminarus 
ES finansinės paramos poreikis -  782 tūkst euriį), prireikus patikslinti ir nacionalinius 
strateginius dokumentus. ":

5.1. Patikslinti priemonės formuluotę ir 1.4.1 papunktį išdėstyti taip:
„1.4.1. įtraukti į ES finansinės paramos lėšomis finansuojamų projektų sąrašą veiklas, 

skirtas pritaikyti lankymui Dieveniškių istorinį regioninį parką; atnaujinant Lentvario mieste 
Eduardo Andrė projektuotą parką, teritorijoms, patenkančioms į gamtinio karkaso ribas, 
sutvarkyti pasiūlyti Trakų rajono savivaldybei pasinaudoti ES finansinės paramos regionine 
priemone Nr. 05.5.1-APVA-R-019 „Kraštovaizdžio apsauga“; dėl Lentvario dvaro parterinės 
dalies sutvarkymo spręsti, savivaldybei išsprendus turto valdymo klausimus;“.

5.2. Pavesti Aplinkos ministerijai informuoti Trakų rajono savivaldybę apie galimybę 
gamtinio karkaso teritorijoms sutvarkyti pasinaudoti ES finansinės paramos regionine 
priemone Nr. 05.5.1-APVA-R-019 „Kraštovaizdžio apsauga“, taip pat apie spręstinas 
Lentvario dvaro parterinės dalies turto valdymo problemas, užkertančias kelią šios dvaro 
dalies sutvarkymo projektą įtraukti į valstybės projektų sąrašus.

6. Pakeisti Aplinkos ministerijai pavestą 1.4.2 priemonę „įtraukti į  Valstybės 
investicijų programą projektą, kuriame numatyta sutvarkyti Kalesninkų ir Tausiūnų kaimų 
pažeistas teritorijas (preliminarus valstybės biudžeto lėšų poreikis — 811 tūkst. eurų)“ ir

1.4,2 papunktį išdėstyti taip:
„1.4.2. sutvarkyti Kalesninkų ir Tausiūnų kaimų pažeistą ir galimai užterštą teritoriją 

(preliminarus lėšų poreikis -  811 tūkst. eurų) -  pasiūlyti savivaldybei pasinaudoti ES 
finansinės paramos valstybine priemone Nr. 05.6.7-APVA-V-020 „Užterštų teritorijų



6

tvarkymas" ir regionine priemone Nr. 05.5.1.-APVA-R-019 „Kraštovaizdžio apsauga“, 
išnaudoti pavasarines talkas „Darom“.“

7. Dėl Socialinės apsaugos ir darbo ministerijai pavestos 1.7.2 priemonės „įtraukti į 
Valstybės investicijų programą projektą, skirtą įsigyti specialiojo transporto priemonių, 

pritaikytų vežti neįgaliuosius Vilniaus rajono savivaldybėje (preliminarus valstybės biudžeto 
lėšų poreikis -  434 tūkst. eurų} ”, kuri nebuvo įvykdyta ir kuriai Socialinės apsaugos ir darbo 
ministerija nepasiūlė lygiavertės alternatyvios priemonės:

7.1. Pakartotinai pavesti Socialinės apsaugos ir darbo ministerijai iki 2016 m. kovo 
15 d. įvertinti šios priemonės arba lygiaverčių alternatyvių priemonių įgyvendinimo 
galimybes, be kitų aplinkybių, įvertinti ir Vilniaus rajono savivaldybėje gyvenančių tikslinės 
grupės asmenų (neįgaliųjų) skaičių, taip pat tai, kad Lietuvoje apskritai nėra teikiama parama 
neįgaliesiems pritaikytoms specialiojo transporto priemonėms įsigyti, išskyrus lengvuosius 
automobilius.

7.2. Pavesti Socialinės apsaugos ir darbo ministerijai įvertinti bendradarbiavimo su 
Susisiekimo ministerija galimybes įgyvendinant šią priemonę.

8. Dėl Aplinkos ministerijai pavestų priemonių; „1.4.3. įvertinti bandomojo projekto, 
kuriame numatyta nugriauti apleistus (konservuotus) daugiabučius gyvenamuosius namus 
Visagine, Festivalio g . 5, 6, 8, 8A, Sedulinos ai. 36, 40, Taikos pr. 7A, 7B, sutvarkyti aplinką 
ir pritaikyti ją  individualiai gyvenamajai statybai, verslo sektoriaus įsikūrimui ir viešųjų 
erdvių sukūrimui, finansavimo valstybės biudžeto ir ES finansinės paramos lėšomis galimybes 
ir apie priimtą sprendimą pranešti Vyriausybei, Vidaus reikalų ministerijai ir Visagino 
savivaldybei“ ir „1.4.4. Visagine ir Ignalinos atominės elektrinės regione, taip pat Vilniaus, 
Šalčininkų, Švenčionių bei Trakų rajono savivaldybėse įgyvendinamiems viešųjų pastatų ir 
daugiabučių gyvenamų/ų namų energinio efektyvumo didinimo projektams iki 2020 m. taikyti 
ne mažesnę kaip 40 procentų negrąžintinų subsidijų dalį. " -  pakartotinai pavesti Aplinkos 
ministerijai iki 2016 m. kovo 15 d. įvertinti šių priemonių arba lygiaverčių alternatyvių 
priemonių įgyvendinimo galimybes, be kitų aplinkybių, įvertinti ir specifines Visagino 
savivaldybės problemas (ženklų gyventojų skaičiaus mažėjimą ir ekonominės aplinkos 
neapibrėžtumą nepriimant sprendimo dėl naujos atominės elektrinės statybos), dėl kurių šioje 
savivaldybėje daugiabučių namų renovacija nevyksta, taip pat tai, kad Lietuvoje valstybės 
mastu apskritai nevykdomos priemonės, pagal kurias būtų teikiama pagalba perteklinės 
savivaldybių valdomos infrastruktūros ir daugiabučių gyvenamųjų namų griovimui ar 
esminiam pertvarkymui, kai šios infrastruktūros išlaikymas jau netikslingas dėl pasikeitusios 
demografinės situacijos.

9. Pavesti Aplinkos ministerijai, Energetikos ministerijai, Finansų ministerijai, Krašto 
apsaugos ministerijai, Kultūros ministerijai, Socialinės apsaugos ir darbo ministerijai, 
Susisiekimo ministerijai, Sveikatos apsaugos ministerijai, Švietimo ir mokslo ministerijai, 
Ūkio ministerijai, Užsienio reikalų ministerijai, Žemės ūkio ministerijai ir Tautinių mažumų 
departamentui kartu su Vidaus reikalų ministerija įvertinti papildomų priemonių socialiniams 
ir ekonominiams skirtumams regionuose, kuriuose gausiai gyvena tautinių mažumų atstovai,



7

nustatymo galimybes ir iki 2016 m. kovo 15 d. pateikti naujas priemones Vidaus reikalų 
ministerijai ir Vyriausybės kanceliarijai.

10. Pavesti Vidaus reikalų ministerijai iki 2016 m. kovo 31 d. apibendrinti informaciją 
apie šio pasitarimo sprendimo 7-9 punktuose ministerijoms nustatytų pavedimų jvykdymą ir 
pateikti Vyriausybei pasiūlymus dėl lygiaverčių alternatyvių priemonių nustatymo vietoj 
nevykdomų priemonių ir papildomų priemonių socialiniams ir ekonominiams skirtumams 
regionuose, kuriuose gausiai gyvena tautinių mažumų atstovai.

5. Dėl Lietuvos Respublikos pozicijų dėl klausimų, svarstomų 2016 m. vasario 12 d. Europos
Sąjungos Ekonomikos ir finansų reikalų tarybos posėdyje (TAP-16-268)

Pranešėjas —A. Butkevičius.

Priimti Vyriausybės sprendimą „Dėl Lietuvos Respublikos pozicijų dėl klausimų, 
svarstomų 2016 m. vasario 12 d. Europos Sąjungos Ekonomikos ir finansų reikalų tarybos 
posėdyje“.

6. Dėl Lietuvos Respublikos pozicijų dėl klausimų, svarstomų 2016 m. vasario 15 d. Europos
Sąjungos Žemės ūkio ir žuvininkystės tarybos posėdyje (TAP-16-273)

Pranešėjas -  A. Butkevičius.

Priimti Vyriausybės sprendimą „Dėl Lietuvos Respublikos pozicijų dėl klausimų, 
svarstomų 2016 m. vasario 15 d. Europos Sąjungos Žemės ūkio ir žuvininkystės tarybos 
posėdyje“.

7. Dėl Lietuvos Respublikos pozicijų dėl klausimų, svarstomų 2016 m. vasario 15 d. Europos
Sąjungos Užsienio reikalų tarybos posėdyje

Pranešėjas -  L. A. Linkevičius.
Kalbėjo A. Butkevičius.

Priimti Vyriausybės rezoliuciją „Dėl Lietuvos Respublikos pozicijų dėl klausimų, 
svarstomų 2016 m. vasario 15 d. Europos Sąjungos Užsienio reikalų tarybos posėdyje“.



8

8. Dėl Lietuvos Respublikos pozicijų dėl klausimų, svarstomų 2016 m. vasario 16 d. Europos
Sąjungos Bendrųjų reikalų tarybos ir 2016 m. vasario 18-19 d. Europos Vadovų Tarybos

posėdžiuose (TAP-16-269)

Pranešėjas -  A. Butkevičius.

Priimti Vyriausybės rezoliuciją „Dėl Lietuvos Respublikos pozicijų dėl klausimų, 
svarstomų 2016 m. vasario 16 d. Europos Sąjungos Bendrųjų reikalų tarybos ir 2016 m. 
vasario 18-19 d. Europos Vadovų Tarybos posėdžiuose“.

9, Dėl Lietuvos Respublikos pozicijos dėl klausimų, svarstomų 2016 m, vasario 24 d.
Europos Sąjungos Švietimo, jaunimo, kultūros ir sporto tarybos posėdyje (TAP-16-249)

Pranešėjas -  A. Butkevičius.

Priimti Vyriausybės rezoliuciją „Dėl Lietuvos Respublikos pozicijos dėl klausimų, 
svarstomų 2016 m. vasario 24 d. Europos Sąjungos Švietimo, jaunimo, kultūros ir sporto 
tarybos posėdyje“.

10. Dėl pasiūlymų darbui su socialinės rizikos šeimomis gerinti ir vaiko teisių apsaugai
užtikrinti

Pranešėjai -  A. Pabedinskienė, A. ŠeŠelgis.
Kalbėjo A. Pabedinskienė, N. Istomina, S. Skvemelis, A. Butkevičius.

1. Atsižvelgti j Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos pateiktus apibendrintus 
siūlymus, kaip gerinti darbą su socialinės rizikos šeimomis ir užtikrinti vaiko teisių apsaugą.

2. Pavesti:
2.1. Socialinės apsaugos ir darbo ministerijai:
2.1.1. parengti ir iki 2016 m. balandžio 1 d. patvirtinti Veiksmų planą darbui su 

socialinės rizikos šeimomis gerinti ir vaiko teisių apsaugai užtikrinti (toliau -  Veiksmų 
planas);

2.1.2. kas ketvirtį pateikti Vyriausybei informaciją apie Veiksmų plano įgyvendinimo

eigą;
2.2. Sveikatos apsaugos ministerijai, Švietimo ir mokslo ministerijai ir Vidaus reikalų 

ministerijai -  iki 2016 m. kovo 1 d. numatyti konkrečias Veiksmų plano priemones ir pateikti 
jas Socialinės apsaugos ir darbo ministerijai.

3. Atsižvelgiant į tai, kad vaiko teisių apsaugai socialinės rizikos šeimose ir apsaugai 
nuo smurto artimoje aplinkoje reikia kompleksinių veiksmų socialinėje, sveikatos, švietimo, 
teisėsaugos, teisėkūros srityje, būtina sustiprinti tarpžinybinį bendradarbiavimą ir į šią sritį 
aktyviai įsitraukti ne tik Socialinės apsaugos ir darbo ministerijai, bet ir Sveikatos apsaugos 
ministerijai, Švietimo ir mokslo ministerijai, Vidaus reikalų ministerijai, Teisingumo



ministerijai, Lietuvos savivaldybių asociacijai, Policijos departamentui prie Lietuvos 
Respublikos vidaus reikalų ministerijos, Kalėjimų departamentui prie Lietuvos Respublikos 
teisingumo ministerijos, Valstybės vaiko teisių apsaugos ir įvaikinimo tarnybai prie 
Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos, Socialinių paslaugų priežiūros departamentui prie 
Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos.

4. Pasiūlyti savivaldybėms dalyvauti rengiant Veiksmų planą ir stiprinti bendro 
tarpžinybinio darbo su socialinės rizikos šeimomis koordinavimą, plėtoti pagalbos šeimai 
formas, j procesą aktyviai įtraukiant nevyriausybines organizacijas, bendruomenes.

11. Dėl Lietuvos Respublikos finansinių nusikaltimų tyrimo tarnybos įstatymo Nr. IX-816 
7,15, 17 straipsnių, V skyriaus pakeitimo ir 16, 18 straipsnių pripažinimo netekusiais galios 

įstatymo, Lietuvos Respublikos policijos rėmėjų įstatymo Nr. VIII-800 2 ir 17 straipsnių, 
šeštojo skirsnio pakeitimo ir 18 straipsnio pripažinimo netekusiu galios įstatymo, Lietuvos 

Respublikos policijos įstatymo Nr. VIII-2048 2, 6, 26, 27 ir 28 straipsnių pakeitimo įstatymo, 
Lietuvos Respublikos vadovybės apsaugos įstatymo Nr. IX-1183 2, 12, 22, 23 straipsnių 

pakeitimo ir 24, 25, 26 straipsnių pripažinimo netekusiais galios įstatymo, Lietuvos 
Respublikos valstybės sienos apsaugos tarnybos įstatymo Nr. VIII-1996 l 1, 2, 5, 22,

23 straipsnių pakeitimo įstatymo ir Lietuvos Respublikos viešojo saugumo tarnybos {statymo 
Nr. X-813 2, 7, 12, 14 straipsnių pakeitimo ir 13, 15 ir 16 straipsnių pripažinimo netekusiais 

galios įstatymo projektų (TAP-16-243) (15-10867(4)

Pranešėjas -  S. Skvemelis,
Kalbėjo R. Šadžius, A. Valys, A. Mačiulis, R. Pilibaitis, A. Butkevičius.

Šį klausimą svarstyti kitame Vyriausybės posėdyje.

Ūkio ministras, pavaduojantis 
Ministrą Pirmininką Evaldas Gustas



DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai)
Lietuvos Respublikos Vyriausybės kanceliarija, 
Vilniaus m. sav., Vilniaus m., Gedimino pr. 11 (2018- 
04-10 13:32:31)

Dokumento pavadinimas (antraštė)

MINISTERIJOMS PATEIKTI INFORMACIJĄ APIE 
PRIEMONIŲ SOCIALINIAMS IR 
EKONOMINIAMS SKIRTUMAMS REGIONUOSE, 
KURIUOSE GAUSIAI GYVENA TAUTINIŲ 
MAŽUMŲ ATSTOVAI, MAŽINTI ĮGYVENDINIMĄ

Dokumento registracijos data ir numeris 2018-02-21 Nr. S-5682018-02-22 Nr. 2-1058

Dokumento gavimo data ir dokumento gavimo 
registracijos numeris 2018-02-22 Nr. 2-1058

Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-Vl.O

Parašo paskirtis Vizavimas

Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Aušra Balčiūnaitytė, patarėjas

Parašo sukūrimo data ir laikas 2018-02-20 11:19:00 (GMT+02:00)

Parašo formatas Xades-EPES

Laiko žymoje nurodytas laikas -

Informacija apie sertifikavimo paslaugos teikėją ADIC C A-A, Asmens dokumentu išrašymo centras prie 
LR VRM,2.5.4.97=#1309313838373738333135, LT

Sertifikato galiojimo laikas 2017-09-20 09:46:10-2020-09-19 09:46:10

Parašo paskirtis Vizavimas

Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Rūta Rinkevičiūtė, vyriausioji specialistė

Parašo sukūrimo data ir laikas 2018-02-20 11:23:03 (GMT+02:00)

Parašo formatas Xades-EPES

Laiko žymoje nurodytas laikas -

Informacija apie sertifikavimo paslaugos teikėją ADIC CA-A,Asmens dokumentu išrašymo centras prie 
LR VRM,2.5.4.97=# 1309313838373738333135,LT

Sertifikato galiojimo laikas 2017-07-19 12:57:08-2020-07-18 12:57:08

Parašo paskirtis Vizavimas

Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Jurgita Domeikienė, vyriausioji patarėja

Parašo sukūrimo data ir laikas 2018-02-20 11:26:32 (GMT+02:00)

Parašo formatas Xades-EPES

Laiko žymoje nurodytas laikas -

Informacija apie sertifikavimo paslaugos teikėją ADIC CA-A,Asmens dokumentu išrašymo centras prie 
LR VRM,2.5.4.97=#1309313838373738333135,LT

Sertifikato galiojimo laikas 2017-07-18 14:04:52-2020-07-17 14:04:52

Parašo paskirtis Vizavimas

Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Elvinas Jankevičius, Ministro Pirmininko patarėjas

Parašo sukūrimo data ir laikas 2018-02-20 11:35:45 (GMT+02:00)

Parašo formatas Xades-EPES

Laiko žymoje nurodytas laikas -

Informacija apie sertifikavimo paslaugos teikėją
ADIC CA-A,Asmens dokumentu išrašymo centras prie 
LR V R M ,2.5.4.97=:#1309313838373738333135,L T

Sertifikato galiojimo laikas 2017-01-17 11:46:47-2020-01-17 11:46:47



Parašo paskirtis Vizavimas

Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Deividas Matulionis, Vyriausybės kanclerio pirmasis 
pavaduotojas

Parašo sukūrimo data ir laikas 2018-02-20 17:45:18 (GMT+02:00)

Parašo formatas Xades-T

Laiko žymoje nurodytas laikas 2018-02-20 17:47:32 (GMT+02:00)

Informacija apie sertifikavimo paslaugos teikėją ADIC CA-A,Asmens dokumentu išrašymo centras prie 
LR VRM,2.5.4.97=#1309313838373738333135,LT

Sertifikato galiojimo laikas 2018-02-07 11:08:55-2021-02-06 11:08:55

Parašo paskirtis Pasirašymas

Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Algirdas Stončaitis, Vyriausybės kancleris

Parašo sukūrimo data ir laikas 2018-02-21 16:54:37 (GMT+02:00)

Parašo formatas Xades-EPES

Laiko žymoje nurodytas laikas -

Informacija apie sertifikavimo paslaugos teikėją ADIC C A-A, Asmens dokumentu išrašymo centras prie 
LR VRM,2.5.4.97=#1309313838373738333135,LT

Sertifikato galiojimo laikas 2018-01-17 09:08:05-2021-01-16 09:08:05

Parašo paskirtis Registravimas

Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Dokumentų informacijos ir veiklos procesų valdymo IS 
(DIVIS)

Parašo sukūrimo data ir laikas 2018-02-21 17:17:27 (GMT+02:00)

Parašo formatas Xades-EPES

Laiko žymoje nurodytas laikas -

Informacija apie sertifikavimo paslaugos teikėją
VI Registru Centras RCSC (IssuingCA-A),Registru 
Centro Sertifikavimo Centras,VI Registru Centras - I.k. 
124110246,LT

Sertifikato galiojimo laikas 2018-01-04 15:51:55-2019-01-04 15:51:55

Parašo paskirtis registration-of-incomming-documents

Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Sisteminis vartotojas, Specialistas

Parašo sukūrimo data ir laikas 2018-02-22 09:32:15 (GMT+02:00)

Parašo formatas Xades-EPES

Laiko žymoje nurodytas laikas -

Informacija apie sertifikavimo paslaugos teikėją
1.2.840.113549.1.9. I=#1610696e666f40646f636c6f67 
69782e6c74,DocLogix CA,DocLogix 
CA,L=Vilnius,LT

Sertifikato galiojimo laikas 2014-02-12 10:09:55-2019-02-11 10:09:55

Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų 
vientisumui užtikrinti -

Pagrindinio dokumento priedų skaičius 2

Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius -

Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas 
elektroninis dokumentas, pavadinimas

Dokumentų informacijos ir veiklos procesų valdymo 
informacinė sistema DIVIS, versija 3.4.23

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio 
(-ių) parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Tikrinant dokumentą nenustatyta jokių klaidų (2018- 
04-10 13:32:31)



Elektroninio dokumento nuorašo atspausdinimo data ir 
ją atspausdinęs darbuotojas 2018-04-10 13:32:31 atspausdino Ieva Lukošiūtė

Paieškos nuoroda -

Papildomi metaduomenys -


